令和２年４月２０日
第３学年保護者様

栃木県立小山城南高等学校
ＰＴＡ会長 川原 謙二
学 校 長 小林 卓

令和２年度「第３学年部会」の中止並びに「進路講演会」のお知らせ

陽春の候 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、第３学年では、新型コロナウィルス対策のため学年部会を中止し、進路講演会の
みを下記のとおり実施いたします。尚、消毒・換気などの対策を講じますので、万障お
繰り合わせの上、ご参加くださるようお願い申し上げます。

記

１．日 時 令和２年５月２６日（火） 13:45～ 15:35（受付 13:15～）

２．場 所 本校 第一体育館 他

３．日 程 （１）保護者受付（第一体育館）13:15～ 13:40

（２）進路講演会 13:45～ 15:35（進路希望別に実施します）

第 1体育館 講義室
５限目 ①進学講演会 ②就職講演会
13:45~ ベネッセコーポレーション： 小山わかものハローワーク：

14:35 吉田光男様 ドビン高子様
○四大・短大希望生徒＋保護者 キャリアカウンセラー：藤田美江様

○就職希望生徒＋保護者

６限目 ③進学講演会
14:45~ キッズコーポレーション：渡正士様

15:35 ○専門学校希望生徒＋保護者

・学年委員紹介(プリント配布)
・第３学年の学習・生活状況等について(プリント配布)
・進路状況等について(プリント配布)

（３）その他
・上履き、靴を入れるビニール袋をご用意ください。
・進路講演会は生徒も参加します。

キ リ ト リ

第３学年「進路講演会」参加申込書
３年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 印

１．「進路講演会」に 参加します ・ 参加しません
↓

（希望する進路講演会に○印をつけてください）
5限目：大学・短大又は就職から

１つ選択可能。 大学･短大(５限目） 就職(５限目) 専門学校(６限目)

6限目：専門学校のみ可能。
但し、5・6限目連続も可能。

２．参加の際に自家用車を 利用します ・ 利用しません
※参加申込書の提出は、学校再開後、生徒に用紙記入をしてもらいます。保護者の押印
は大丈夫です。 5/19(火)までにご提出願います｡